

**SENSUS STUDIEFÖRBUND SKÅNE-BLEKINGE  
EKONOMISK REDOVISNING 2023**

845000-5577

## **Innehållsförteckning**

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Noter	9
Underskrifter	18

Styrelsen för Sensus studieförbund region Skåne-Blekinge får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamhetens inriktning och organisation

Sensus studieförbund Skåne-Blekinge är en allmännyttig ideell förening. De ingående medlemsorganisationerna redovisas i särskild förteckning.

Sensus Skåne-Blekinge bedriver tillsammans med sina medlemsorganisationer och övriga samarbetsparter bidragsberättigad folkbildningsverksamhet samt uppdragsutbildningar och projekt i linje med vår verksamhetsidé.

Föreningen har sitt säte i Malmö.

### Uppfyllande av ändamålskravet

Sensus regionen Skåne-Blekinges ändamål enligt stadgan är:

### Verksamhetsidé

Sensus studieförbund ska ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten och genom kulturupplevelser. Sensus verkar för aktivt engagemang i samhället och i medlemsorganisationerna.

### Måluppfyllelse

Sensus bedriver verksamhet i form av studiecirklar, kulturprogram och annan folkbildningsverksamhet. Vi tror på alla människors lust att lära nytt och att tillsammans dela kunskaper och erfarenheter ger oss möjlighet att förstå mer om oss själva, om andra, vår samtid och det stärker vårt demokratiska samhälle.

Tillsammans med medlemsorganisationer, samarbetsparter och deltagare jobbar vi med bildning och kultur. Vi lyfter särskilt fram rättigheter, hållbarhet och livsfrågor. Sensus finns i hela Sverige och Sensus region Skåne-Blekinge är en av sex regioner.

Sensus regionen Skåne-Blekinge bedriver folkbildning med i huvudsak följande olika intäktskällor:

Bidragsberättigad folkbildning, finansierad via folkbildningsbidrag från stat, kommuner och regioner, deltagarintäkter samt intäkter från projektfinansierad verksamhet.

Dessa verksamheter bidrar på olika sätt till att uppfylla Sensus ändamål. Folkbildningens idé och metodik är grund för allt vi gör. Genom folkbildningen verkar vi för att varje människa uppfattar sig som lärande och skapande med ansvar och kraft att påverka sin livsmiljö.

2023 har präglats av stora förändringar i regionen. På grund av det ekonomiska läget med bland annat ett nära nog förbrukat eget kapital i början av 2023 har ett antal organisationsförändringar genomförts med minskning av personalstyrkan som resultat. Den 30 mars fattade Sensus förbundsstyrelse beslut angående regionen som ledde till att den dåvarande regionstyrelsen entledigades samt regionchefen sades upp. Regionen har under resten av 2023 befunnit sig i ett interimistiskt förhållande med en interimistisk regionstyrelse och en tf. regionchef.

Under 2023 har det också handlat om omställningsarbete inför det nya statsbidragsfördelnings-

systemet som startar sin första 3-årsperiod 2025-2027. Det är i flera stycken en mycket stor förändring i hur vi planerar folkbildningsverksamheten, en kraftig förstärkning av de kvalitativa värdena med mera.

Vi har under året förstärkt vårt fokus på folkbildningsverksamhet tillsammans med våra medlemsorganisationer och samverkansparter. Den verksamhet som regionen tappade under pandemiåren har långsamt kommit tillbaka men det är ännu en bit kvar till den omfattning som fanns före pandemin. Flera projektverksamheter har genomförts under 2023, exempelvis:

#### *Projekt Bodek*

Ett kompetensförsörjningsprojekt i samarbete med fem församlingar i vår medlemsorganisation Svenska kyrkan. Projektet gick ut på att inventera personalens kunskapsbehov och därefter erbjuda anpassade utbildningar i enlighet med behoven.

#### *Care Myllret*

Ett samverkansprojekt tillsammans med andra folkhögskolor och studieförbund i Skåne. Projektet syftade till att erbjuda svenskundervisning och utbildning kopplat till att stärka deltagarnas möjligheter på den svenska arbetsmarknaden.

#### *Organisationsutveckling, socialtjänsten Helsingborg*

Ett uppdrag där vi processledde socialtjänsten i Helsingborgs stad i arbetet med att ta fram en ny organisering. I arbetet ingick representanter från socialtjänst, andra förvaltningar, civilsamhälle, näringsliv och akademi.

#### *Regnbågsnyckeln.*

Flera församlingar har tillsammans med våra processledare under 2023 satt igång arbetet med Regnbågsnyckeln som är en processmodell för en mer inkluderande kyrka.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Den ekonomiska omställningen som inleddes under 2023 kommer att fortsätta under 2024 med målet att på sikt skapa en ekonomi i balans. De aviserade sänkningarna av statsbidraget 2024, 2025 och 2026 ger fortsatta kraftiga intäktsbortfall redan i år och kommer att fortsätta urholka ekonomin om förslaget om sänkta anslag till studieförbunden kommer att fullföljas 2025 och 2026. Det finns också en viss risk för en "smittoeffekt" hos kommuner och regioner som kan tänkas följa statens förändringar i anslag till folkbildningen.

För att säkerställa en stabil ekonomisk och verksamhetsmässig grund för framtiden har Sensus Förbundsstyrelse den 2023-12-14--15 beslutat om en kapitaltäckningsgaranti för 2024 till region Skåne-Blekinge om 4 000 000 kr.

Detta ingår i budget 2024 och bidrar därmed till att regionen endast visar ett mindre budgeterat underskott 2024, utöver detta finns ytterligare besparingar inder kommande år som kan bidra ett nollresultat, se not 18. Väsentliga händelser under räkenskapsåret.

Vi kommer att fortsatt ha fokus på att utveckla vår folkbildningsverksamhet. Parallellt med det kommer vi fortsatt att söka möjligheter att genomföra delar av vårt folkbildningsuppdrag via projektmedel.

Regionen går nu från ambition att ha egna verksamhetslokaler för verksamheten till att mer hyra verksamhetslokaler på tillfällig förhyrning i takt med verksamhetens behov. Det kommer under en omställningsperiod att skapa viss osäkerhet och kräver ett genomtänkt förarbete för att fungera.

### **Kvalitetsarbete**

Samtliga studieförbund i Sverige har de senaste åren haft stort fokus på kvalitets- och etikarbete i all verksamhet. Det görs kontinuerligt granskningar med bäring på särskilt utvalda riskparametrar. Utifrån det som framkommer i de särskilda granskningarna vidareutvecklas vårt systematiska

kvalitetsarbete löpande.

Ett systematiskt och strukturerat kvalitetsarbete är viktigt för att vi ska vara säkra på att vi gör rätt saker på rätt sätt, men också för att ge oss möjlighet att utveckla och förbättra vår verksamhet och våra rutiner.

Med det nya statsbidragsfördelningssystemet kommer regionens kvalitetsfokus att bli ännu starkare. Vi ser det som en positiv utveckling.

## Resultat och ställning

Årets resultat uppgår till 3 818 Tkr

Utgående balans för eget kapital 2023-12-31 är 4 213 Tkr

Årets överskott kan till stor del förklaras av det kapitaltillskott på 6 mnkr som under året överfördes till regionen från Sensus riksförbund. Samtidigt är det också ett resultat av de pågående åtgärder som startats under året för att skapa balans i regionens ekonomi. Totala intäkter, inklusive Riksförbundets kapitaltäckningsbidrag, är i stor sett på samma nivå som utfallet 2022, medan 2023 års totala kostnader har minskat med närmare 5,7 mnkr jämfört med förra året.

Kapitaltäckningstillskottet har kompenserat för andra intäktsminskningar. Jämfört med 2022 har statsbidraget för Särskilda folkbildningsinsatser minskat med drygt 3 mnkr. I takt med att projekt finansierade med icke-statliga bidrag har avslutats under året, så har även omsättningen när det gäller sådana bidragsintäkter minskat med 1,7 mnkr.

På intäktssidan kan också noteras en stor förändring när det gäller deltagar- och försäljningsintäkter, som minskar med närmare 1,8 mnkr jämfört med 2022. Detta ger ingen direkt påverkan på årets resultat eftersom det samtidigt finns en minskning, i samma storleksordning, när det gäller 2023 års direkta verksamhetskostnader. Detta kan härledas till en minskad verksamhetsomfattning under året. Det har varit problematiskt att upprätthålla samma omfattning av verksamhet och samma antal relationer som föregående år med tanke på den förändrade och minskade personalstyrkan, samt förändringar i regionens ledning, som har varit resultatet av diverse åtgärder under året. Totalt antal bidragsberättigade verksamhetstimmar under 2023 uppgick till 92 328. (utfallet 2022 var 97 170 timmar).

Huvuddelen av regionens minskade kostnader 2023 hänförs till årets totala personalkostnader. Jämfört med 2022 har dessa kostnader totalt minskat med närmare 4,7 mnkr. Medeltalet anställda under året har minskat från 44 heltidstjänster 2022 till 36 heltidstjänster 2023. Jämfört med förra året har ett flertal anställningar av medarbetare inom verksamheter finansierade med externa projektmedel avslutats. Utöver detta har personalstyrkan inom alla övriga kategorier medarbetare minskats. Vid inledningen av året var det i regionen 56 personer anställda fördelade på 45,10 heltidstjänster. Vid årets slut var det 35 personer anställda fördelade på 27,95 heltidstjänster.

Resultatet av regionens verksamhet samt den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår i övrigt av efterföljande resultaträkning och balansräkning med noter.

Förslag till resultatdisposition

<b>Balanserade medel</b>	<b>395 023 kr</b>
<b>Årets överskott</b>	<b>3 817 817 kr</b>
<b>Totalt eget kapital inklusive årets underskott balanseras i ny räkning</b>	<b>4 212 840 kr</b>

Styrelsen föreslår stämman att årets resultat 3 818 817 kronor överförs i ny räkning.  
Styrelsen föreslår stämman att de balanserade vinstmedlen balanseras i ny räkning 4 212 840 kr

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Verksamhetens intäkter	51 674	51 768	44 084	42 801	52 128
Verksamhetens kostnader	-47 813	-53 506	-46 235	-41 347	-53 247
Finansiella poster	-43	-14	17	17	17
Årets resultat	3 818	-1 752	-2 133	1 472	-1 102
Balansomslutning	16 237	18 124	14 871	14 191	12 848
Medelantal anställda (tjm), st	36	44	42	39	45
Personalkostnad - fast anställd personal	21 679	25 617	24 299	20 604	23 231
- cirkelledare, kulturarbetare mfl	5 523	6 242	3 873	3 997	8 239
Total personalkostnad	27 202	31 859	28 172	24 601	31 470
Personalkost. i % av verk. intäkter	53,0	62,0	64,0	57,0	60,0
Soliditet (%)	26,0	2,0	14,0	30,0	22,0
Kassalikviditet (%)	130,0	97,0	112,0	142,0	128,0
Eget kapital i (%) av oms.	8,2	0,8	4,9	10,0	5,4
Föreningens verksamhet, måluppfyllelse i sammandrag Utgående eget kapital	4 213	395	2 147	4 280	2 808
Antal studietimmar, st	96 130	105 117	99 115	138 162	215 444
varav bidragsberättigade	92 328	97 170	90 537	131 235	208 087
Medarbetarindex*1	0	0	4	4	4
Antal kommuner i Skåne (33) Blekinge (5) med rapporterings- bar folkbildning	38	38	38	38	38

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

\*1 Från 2017 har medarbetarundersökningar genomförts två gånger årligen och ett vägt värde av dessa har rapporterats 2018-2021. Under 2022 och 2023 har ingen motsvarande medarbetarundersökning gjorts.

## Resultaträkning

Tkr

Not

2023-01-01  
-2023-12-31

2022-01-01  
-2022-12-31

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Deltagar- och försäljningsintäkter	2	8 816	10 509
Bidrag	3	38 369	37 196
Övriga intäkter	4	4 486	4 063
Övriga rörelseintäkter		4	0
<b>Summa verksamhetens intäkter</b>		<b>51 674</b>	<b>51 768</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Direkta verksamhetskostnader		-5 656	-7 465
Övriga externa kostnader	5, 6	-14 669	-14 016
Personalkostnader	7	-27 202	-31 859
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-287	-166
<b>Summa verksamhetens kostnader</b>		<b>-47 813</b>	<b>-53 506</b>
<b>Verksamhetens resultat</b>		<b>3 861</b>	<b>-1 738</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		24	21
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-67	-35
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		<b>-43</b>	<b>-14</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>3 818</b>	<b>-1 752</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>3 818</b>	<b>-1 752</b>

## Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	9	613	900
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>613</b>	<b>900</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>613</b>	<b>900</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 085	1 855
Övriga kortfristiga fordringar	11	9 950	12 621
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	1 881	1 950
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>13 916</b>	<b>16 426</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	13	1 707	798
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>1 707</b>	<b>798</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>15 623</b>	<b>17 224</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>16 236</b>	<b>18 124</b>



## Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

		2023-12-31	2022-12-31
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		395	2 147
Årets resultat		3 818	-1 752
<b>Eget kapital vid räkenskapsårets slut</b>		<b>4 213</b>	<b>395</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	14	0	4 922
Leverantörsskulder		1 661	2 203
Övriga kortfristiga skulder	15	747	735
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	9 615	9 869
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>12 023</b>	<b>17 729</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>16 236</b>	<b>18 124</b>

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Fr. o. m. räkenskapsåret 2014 upprättas årsredovisningen med i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2012:1) avseende årsredovisning (K3).

#### Intäkter

Årets kommun- och regionbidrag intäktsförs vid inbetalning och statsbidrag intäktsförs vid beslut. Intäkter redovisas, i enlighet med försäljningsvillkoren, i samband med att tjänst utförs. Sensus studieförbund är inte momspliktigt.

#### Anläggningstillgångar

Inventarier vars anskaffningsvärde understiger 20 tkr har kostnadsförts direkt.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivningar förs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Inventarier 5 år

Datorer 3

För ombyggnadskostnader på Södra Vallgatan har i Malmö har avskrivningstiden 3 år tillämpats.

#### Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas blir betalt.

#### Leasingavtal

Samtliga leasingavtal är hyresavtal och redovisas därmed som operationella.

#### Koncernkonto

Sensus koncernkonto i Swedbank omfattar alla banktillgångar i Sensus studieförbund. Alla enheter är anslutna och förfogar självständigt över sina likvida medel på separata konton i systemet. Koncernkontot har till ändamål att skapa underlag för gemensam avkastning för hela förbundet och undanröja likviditetssvackor. Riksförbundet tillgodoräknas bankränta på hela behållningen och betalar sedan fast ränta till regionerna genom särskilt beslut. I de fall då regionerna behöver utnyttja internkrediten på kontot betalas ränta enligt särskilt beslut.

**Nyckeltalsdefinitioner**

Personalkost. i % av verk. intäkter

Personalkostnader i procent av verksamhetens intäkter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Den interna checkkrediten räknas alltid som kortfristig skuld.

Eget kapital i (%) av oms.

Eget kapital i procent av verksamhetens intäkter.

**Not 2 Deltagar- och försäljningsintäkter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Deltagarintäkter	8 641	10 313
Materialintäkter	175	196
<b>Summa</b>	<b>8 816</b>	<b>10 509</b>

**Not 3 Bidrag**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Statsbidrag ordinarie	17 756	18 040
Statsbidrag särskilda folkbildningssatsningar*	1 194	3 924
Regionbidrag**	3 493	3 138
Kommunbidrag	3 279	3 715
Övriga bidrag	6 646	8 378
Organisationsinterna bidrag***	6 000	0
	<b>38 369</b>	<b>37 196</b>

\* Bidrag särskilda folkbildningssatsningar ingår ej i det ordinarie statsbidraget och kan komma att justeras under 2024 i samband med att Folkbildningsrådet (FBR) genomför slutavräkning för 2023.

\*\* Region Skåne och Region Blekinge

\*\*\* Sensus Riksförbund förstärkningsbidrag

**Not 4 Övriga intäkter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Sålda tjänster	1 798	2 201
Övriga intäkter bestående huvudsakligen av kostnadser-sättningar i verksamheten	1 335	669
Lokalintäkter	1 353	1 193
<b>Summa</b>	<b>4 486</b>	<b>4 063</b>

## Not 5 Operationella leasingavtal

	2023	2022
<b>Framtida minimileasingavg, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavgifter</b>		
Förfaller till betalning inom ett år	4 152	5 086
Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år	3 970	14 502
	<b>8 122</b>	<b>19 588</b>
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter*	5 600	4 847
	<b>5 600</b>	<b>4 847</b>
<b>Framtida minimileasingavg som kommer att erhållas avseende icke uppsägningsbara leasingavgifter</b>		
Förfaller till betalning inom ett år	-819	-1 119
	<b>-818</b>	<b>-1 119</b>
Under perioden erhållna variabla leasingavgifter**	-1 353	-1 193
	<b>-1 353</b>	<b>-1 193</b>

\*

I regionens redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda kontors- och verksamhetslokaler. Vid utgången av 2023 hade regionen totalt 7 hyreskontrakt med olika löptider.

\*\*

En del av kontorslokalerna på Södra Vallgatan i Malmö hyrs ut internt till Sensus eller till medlemsorganisationer/samarbetspartners, se \*1. Det är tillsvidareavtal med kortare uppsägning än 12 månader.

## Not 6 Övriga externa kostnader

	2023	2022
Lokalkostnader	6 874	6 330
Förbrukningsinventarier	169	325
Reparation och underhåll	2	23
Frakt och transport	0	340
Reskostnader	653	609
Marknadsföring	104	122
Kontorskostnader	381	524
Förvaltningskostnader - revision	230	107
Förbundsgemensamma kostnader	4 895	4 446

Övriga externa tjänster	1 258	968
Övriga externa kostnader	104	221
	<b>14 669</b>	<b>14 016</b>

**Not 7 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Löner, och ersättningar</b>		
Styrelsen	212	266
Anställda tjänstemän	15 490	17 819
Arvoderade cirkelledare	341	997
Arvoderade kulturarbetare, övriga verksamhetsledare	3 599	3 798
	<b>19 642</b>	<b>22 881</b>
<b>Sociala avgifter enligt lag och avtal</b>		
Styrelsen	49	42
Anställda tjänstemän	4 888	5 469
Arvoderade cirkelledare	90	301
Arvoderade kulturarbetare, övriga verksamhetsledare	917	837
	<b>5 944</b>	<b>6 649</b>
<b>Pensionskostnader inkl särskild löneskatt</b>		
Anställda tjänstemän	1 214	1 559
Arvoderade cirkelledare	32	31
Arvoderade kulturarbetare, övriga verksamhetsledare	18	11
Särskild löneskatt pensionskostnader	304	382
	<b>1 568</b>	<b>1 984</b>
<b>Styrelseledamöter och andra befattningshavare</b>		
Styrelse antal ledamöter:	8	12
- varav män	3	8
Regionchef	1	1
-varav män	1	1
Hemgruppsledare	4	7
-varav män	0	0
<b>Antal ledare</b>		
Cirkelledare	1 181	1 203
- varav män	433	442
Kulturarbetare, övriga verksamhetsledare	501	646
-varav män	274	343

**Medelantal anställda tjänstemän**

**36**

**44**

- varav män



7

9

**Not 8 Finansiella poster**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Ränteintäkter	24	21
Räntekostnader	-67	-35
<b>Summa</b>	<b>-43</b>	<b>-14</b>

**Not 9 Inventarier och installation på annans fastighet**

	2023-12-31	2022-12-31
Inventarier, Ingående anskaffningsvärde	1 425	1 701
- Årets inköp		407
- Försäljningar/utrangeringar		-683
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 425</b>	<b>1 425</b>
Ingående avskrivningar	-526	-1 043
Försäljningar/utrangeringar		683
Årets avskrivningar	-287	-166
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-813</b>	<b>-526</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>613</b>	<b>900</b>

Därav installation på annans fastighet  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 445 Tkr  
Utgående ackumulerade avskrivningar -189 Tkr  
Utgående restvärde enligt plan installation på annans fastighet 256 Tkr

**Not 10 Disposition av vinst eller förlust**

	2023-12-31	2022-12-31
Balanserade medel	395	2 147
Årets överskott/underskott	3 818	-1 752
	<b>4 213</b>	<b>395</b>

**Not 11 Övriga kortfristiga fordringar**

	2023-12-31	2022-12-31
Statsbidrag ordinarie	8 844	8 791
Statsbidrag särskilda folkbildningssatsningar	348	779
Kommunbidrag	0	156
Lönebidrag	42	52
Övriga bidrag	444	2 786
Skattefordran	97	19
Övriga poster	175	39
	<b>9 950</b>	<b>12 621</b>

**Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna intäkter	404	524
Förutbetalda kostnader	1 477	1 426
	<b>1 881</b>	<b>1 950</b>

**Not 13 Kassa och bank**

	2023-12-31	2022-12-31
Bank*	1 707	798
	<b>1 707</b>	<b>798</b>

\*2023 Räntekonto -10 979 kr

\*2023 Bidragskonto I, Allmänna arvsfonden 17 381 kr

\*2023 Bidragskonto II, Allmänna arvsfonden 363 567 kr

\*2023 Transaktionskonto 1 337 253 kr

**Not 14 Checkräkningskredit\***

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	10 000	10 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	4 922

\*Internlimit koncernkonto Sensus

**Not 15 Övriga kortfristiga skulder**

	2023-12-31	2022-12-31
Personalens källskatt	486	684
Särskild inkomstskatt	17	7
Kommunbidrag	236	0
Övriga kortfristiga skulder	2	43
	<b>741</b>	<b>735</b>

**Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	503	491
Semesterlöner	537	967
Upplupna sociala avgifter	550	761

Upplupen löneskatt pensionskostnader	33	33
Förutbetalda hyresintäkter	307	227
Avgift till Sensus riksförbund	5 185	4 445
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 499	2 946
	<b>9 615</b>	<b>9 870</b>

#### Not 17 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Ställda säkerheter	0	0
Eventualförpliktelser	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Not 18 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I arbetet med att sänka regionens totala kostnadsmassa har det under 2023 förhandlats för att sänka regionens totala lokalkostnader. De största kostnaderna ligger i lokalerna i Malmö på Södra Vallgatan 5. I skrivandets stund har ett avtal nåtts där vi från och med augusti 2024 kommer att lämna tre av de fyra våningsplanen vi hyr i fastigheten.

På samma sätt har det förhandlats om att lämna delar av lokalerna på Billeplatsen 1 i Helsingborg, vilket kommer att ske under våren 2024.

En stor förändring för regionen blir att vi lämnar många av de verksamhetslokaler vi tidigare har haft och i stället kommer att jobba med tillfällig förhyrning av de lokaler som verksamheten kräver. Det gör att vi inte kommer att sitta fast i lokalkostnader för lokaler med låg beläggning. Det kommer också att kräva ett annat slags planeringsarbete i verksamheten.

Regionens ordinarie stämma är planerad att genomföras den 30 maj 2024. Då ska en ny regionstyrelse väljas och regionen ska lämna det interimistiska förhållandet som den har befunnit sig i sedan 30 mars 2023.

Malmö den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Rickard Bonnevier  
Ordförande

Katarina Byström  
Vice ordförande

Jens Sjölander

Hannah Kroksson

Britt-Marie Eriksson

Monica Andersson

Jakob Schwarz

Heléne Wilkens  
Personalrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Jesper Stuesson  
Auktoriserad revisor  
KPMG AB

Håkan Larsson  
Förtroendevald revisor